UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 1

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 3

ATA Nº103 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 4

REUNIÃO DO COLEGIADO 5

 6

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, 7

reuniu-se na sala número um mil cento e trinta e dois, do prédio dezessete do Centro de 8

Ciências Naturais e Exatas, o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia, 9

estando presentes os professores, Andréa Valli Nummer coordenadora substituta, Eliane Maria 10

Foleto, Benhur Pinós da Costa os acadêmicos Guilherme Cardoso da Silva, Kelly Perlin Cassol 11

e Ana Justina da Fonseca Ziegler. A Coordenadora substituta do Programa deu início à reunião 12

com seguintes pontos de pauta: 1) Apreciação dos pareceres dos recursos referentes a seleção 13

de dois mil e dezessete2) Assuntos gerais. Dando início a reunião foram analisados os 14

pareceres emitidos pelas comissões de seleção de mestrado e doutorado referentes aos 15

recursos dos candidatos Thales Silveira Souto, Dinara de Vargas e Jaqueline da Rosa Barreto 16

do processo seletivo de dois mil e dezessete. Os pareceres foram homologados pelo colegiado. 17

Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora substituta encerrou a reunião, agradecendo a 18

presença de todos. 19

Andréa Valli Nummer_______________________________________ 20

Benhur Pinós da Costa _____________________________________ 21

Eliane Maria Foleto ________________________________________ 22

Ana Justina da Fonseca Ziegler ______________________________ 23

Guilherme Cardoso da Silva _________________________________ 24

Kelly Perlin Cassol ________________________________________ 25